
2024-0107/OKS

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi smluvními stranami:

městská část Praha-Libuš
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení:

(dále jen „Dárce")

Libušská 35/200, 142 00 Praha 4-Libuš
00231142
CZ00231142
Ing. Pavlem Macháčkem 
Česká spořitelna a.s., č.

Tělovýchovná jednota SOKOL PÍSNICE, z.s.
se sídlem: Ladislava Coňka 318/6, Praha-Libuš, 142 00 Praha
IČO: 49279556
zastoupená: panem Václavem Odvárkou, předsedou
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se k povinnostem.

1.2 Dárce uzavírá s Obdarovaným tuto Smlouvu, na jejímž základě poskytne Dárce Obdarovanému finanční 
částku na účel, který je blíže specifikovaný v čl. II této Smlouvy.

II.
Předmět Smlouvy, účel Daru

2.1 Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému jednorázový finanční dar ve výši 230 000,-Kč (slovy: tři sta 
tisíc korun českých) (dále jen „Dar").

2.2 Dárce se zavazuje, že převede Dar bezhotovostním převodem na bankovní účet Obdarovaného uvedený 
v záhlaví této Smlouvy, a to do 14 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá a zavazuje se ho použít pouze pro uhrazení nákladů spojených 
s prací s mládeží do 18-ti let.

2.4 Obdarovaný se zavazuje, že na výzvu Dárce doloží, zda byl Dar použit na účel stanovený v odst. 2.3. této 
Smlouvy.

2.5 V případě, že Dar nebude využit v souladu s podmínkami této Smlouvy ani do 31. 12. 2024 nebo nebude 
využit v plné výši nebo Obdarovaný poruší povinnost stanovenou v odst. 2.4. této Smlouvy, zavazuje se 
Obdarovaný Dar vrátit na písemnou výzvu Dárce na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy a ve 
lhůtě ve výzvě stanovené.

Stránka 1 z 2



III.
Společná a závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí Občanským 
zákoníkem.

3.2 Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ust. 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"), v platném znění a souhlasí 
stím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů dle zákona, byly 
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají a též prohlašuje, že nic z obsahu nepovažuje za důvěrné 
ani za obchodní tajemství.

3.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním Smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „registr smluv"). Zveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí Dárce.

3.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

3.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Dárce a jedno Obdarovaný.

3.6 Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha-Libuš usnesením č. 61/2024 ze dne 3. 4. 2024.

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy.

Přílohy:
čl - UsneseníRMČč 61/2024 ze dne 3. 4. 2024 
č 2- Žádost o finanční podporu ze dne 25. 3. 2024

Ing. Pavel Macháček Václav Odvárka

Stránka 2 z 2



Public

Sportovní areál: 
Švihovská ulice

Tělovýchovná jednota SOKOL PÍSNICE 

Václav Odvárka - předseda 
Se sídlem:
Ladislava Coňka 318/6 
142 00 Praha4-Libuš

DOŠLO
DNE:

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 1 
PRAHA-LIBUŠ

25 -03- 2024

M/m je
č.j. MČ_P ,Lib. í Přiděleno

fistů/p^g tská část Praha Libuš
Počet

—lihJšská 35

142 00 Praha 4 - Libuš

V Praze dne 22.03.2023

Věc: Žádost o uvolnění finančních prostředků - DAR 

Dobrý den,

Tímto bychom Vás chtěli požádat o neinvestiční dar formou finančních prostředků ve výši 230 000Kč 
na provoz našeho spolku Tělovýchovná jednota SOKOL Písnice, z.s. se sídlem Ladislava Coňka 318/6, 
142 00 Praha 4 - Písnice, lč;49279556 a to z důvodu náhlého nárůstu zájmu dětí a mládeže v našem 

fotbalovém oddíle, který sebou nese i nutné vícenáklady, s kterými nebylo počítáno v rozpočtu na 

tento rok.

Dané finanční prostředky budou použity na provoz spolku spojený s dětmi a mládeží.

V případě vyhovění žádosti prosíme o poukázání daných finančních prostředků na náš účet vedený u 
FIO BANK číslo 2901647863/2010

Závěrem, bychom rádi ještě jednou poděkovali za dosavadní spolupráci, které si velice vážíme.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Václav Odvárka - předseda



Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ RADY 
č. 61/2024

Jednání R ze dne Hlasování o usnesení Přítomno 5
pro proti zdržel se

03. 04. 2024 4 0 i Usnesení přijato

Podpisy

místo
Mgr. Kateřina Turno

starosta
Ing. Pavel Macháček

Založeno na Ú 
dne

03.04.2024 Založila H.
Kolouchové

Podpis

Rada městské části Praha-Libuš

1. schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Tělovýchovnou jednotou SOKOL 
PÍSNICE, z.s., Ladislava Coňka 318/6, 142 00 Praha-Libuš, IČ: 49279556 na 
provozní náklady spojené s prací s mládeží do 18-ti let věku, ve výši 230.000,- 
Kě,

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem smlouvy, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1


